高圧ケーブル工事技術講習会

申込者 各位

(一社)日本電気協会

東  北  支  部

高圧ケーブル工事技術講習会申込時の留意事項について（お願い）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当支部講習会につきましては、日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、国の新型コロナウィルス感染対策の基本的対処方針変更にもとづき、当支部が主催

する講習会への受講における感染防止対策を見直しました。

つきましては、講習会受講におきまして、下記内容にご協力をいただきますよう、何卒よ

ろしくお願い申し上げます。なお、講習会の実施月日が近づきましたら、体調管理について

特段のご配慮を重ねてお願いいたします。

敬 具

記

１．講習会の受講に際しまして

 講習会当日に以下の項目に該当される方は、受講をお控えください。

（１）過去７日以内に、新型コロナウィルス感染者または濃厚接触者等の感染が疑われる方

との接触があった方

（２）諸外国へ渡航歴があり、厚生労働省が示す待機期間内の方

（３）来場前に、発熱・咳・咽頭痛・倦怠感・味覚異常など体調不良がある方、または近日

中に同様の症状があった方および同様な症状の方と接触した方

２．受講時の対応について

（１）マスクの着用を気にされる受講生もいらっしゃると思いますので、他の受講生と十分

な距離が取れない場合、マスクの着用にご協力をお願いします。

（２）こまめな手洗いやアルコール消毒、うがいの実施は、衛生対策の観点から体調不良を

未然に防止することが期待されますので、各自、実施のご協力をお願いします。

（３）講習会場内では、座学、実技ともソーシャルディスタンス（最低１ｍ以上）を確保す

るよう会場設営いたしますので、講習会中はご協力をお願いします。

（４）講習会受講中に体調不良となられた方につきましては、速やかに事務局にお申し出く

ださい。

以 上